
主催：浦添市青少年健全育成市民会議

キャッチフレーズ

「もっともっと 浦添市」



まちづくりプラン賞応募事業について

【趣旨】

ひまわりの植樹をとおし、愛の声かけ ひまわりあい
さつ運動を励行し、ひまわり通りや役所前の池に蓮
を植え、青少年の健全育成運動をとおし、「もっと
もっと 浦添市」を呼称し、元気で明るいまちづくりに
寄与すること図る。

【内容】

① 愛の声かけ ひまわり植樹（あいさつ）運動

② ひまわり通り（壁画でストリートアート）制作

③ 蓮の池（安らぎとうるおいの市民広場）設置

⓸ 青少年の農業体験活動の展開



ひまわりの花言葉

「あなたはすばらしい」



美らまち推進課の植えた

ひまわり畑



道行く人の多くの市民が和みました
（震災復興交流のひまわりです）



内堀福島県知事 表敬あいさつ

平成２７年５月 内堀福島県知事へ表敬訪問



ひまわりの絆交流 11月には浦添市に種が !
贈呈式の様子（福島県大熊町）

平成２７年５月福島へひまわりの種 贈呈



愛の声かけ あいさつ運動の推進

ひまわりの植樹に向けて



H26年２月に咲き誇ったひまわり畑

満開時

耕作前の状況



ひまわり畑 耕作作業風景 ❶



耕作作業風景 ❷

こんなにきれいに耕されました

ひまわり畑
じゃがいも



ひまわり、じゃがいも植え 体験活動
子どもたちや地域の多くの方たちが協力してくれました。



ひまわり声かけあいさつ運動から

福島県大熊町からてだこウォークに多数参加

内間のパイプライン通りを通るウォーカーの皆さん

てだこウォーク中でのひまわり運動の様子



ひまわりストリートアート 制作前



ただいま描画中



手にさわりながら喜ぶ園児たち



夢を求めて・・・ストリートアート完成



役所前池に蓮のじゅうたん計画

青少年に夢と希望を !



ハス鉢等を入れる前の池の様子

濁ってどよむ池にビニー
ル、ペットボトル、枯れ葉
等が多く、景観を悪くして
いました。



ボランティア隊大清掃 大活躍

鏡のように見違えるようにきれいになった池



見事に咲いた色とりどりのハスや菖蒲など

すがすがしい気持ちを誘います。どうぞご覧下さい。



キャッチフレーズ

「もっともっと 浦添市」

ご清聴ありがとうございました。



＜支出＞

種 目 決 算 額 計 画 額 増 減 説 明

助 成 金

受賞者負担金

寄 付 金

計

338,000

11,460

64,800

414,260

338,000

21,000

1,000

360,000

0

△9,540

63,800

54,260

市から

市民会議から

協賛会社寄付

種 目 決 算 額 計 画 額 増 減 説 明

開 墾 費

作 業 費

消耗品費

食 糧 費

計

227,655

163,121

13,191

10,293

414,260

220,000

80,000

40,000

20,000

360,000

7,655

83,121

△26,809

△9,707

54,260

農地等開墾代として

植付け、壁画洗浄及び作

業に伴う諸経費

種子購入及び事務用品等

作業に伴う飲食費等

＜収入＞

収支計算書


